[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   О К Р У Г
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от 5 ноября 2025 г.                              г. Киренск                                    № 630
   Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального округа
     В соответствии с пунктом 3² статьи 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа – органов местного самоуправления муниципального образования Киренский муниципальный округ (прилагается).
2. Утвердить  перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа – органов государственной власти (государственных органов) Иркутской области (прилагается).

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов) (прилагается).

4. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального округа, начиная с бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

5. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального округа www.kirenskrn.irkobl.ru в сети «Интернет».
   Мэр Киренского

   муниципального округа                                                      К.В.Свистелин
Согласовано:
Заместитель мэра  муниципального

 района по экономике и финансам                                                      Е.А Чудинова

Начальник Финансового управления

администрации Киренского района                                                     Е.А.Шалда

Начальник правового отдела

администрации Киренского района                                                    Е.В.Зырянов